

**PROTOKÓŁ NR LVI**  
**z przebiegu LVI sesji VIII kadencji Rady Gminy w Gniewoszkowie**  
**w dniu 19.03.2024r.**

---

**Miejsce obrad** - sala konferencyjna Urzędu Gminy w Gniewoszkowie.

Sesja Rady Gminy była transmitowana i utwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z obrad podlegają udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Gniewoszków oraz na stronie internetowej gminy Gniewoszków.

**Czas trwania sesji** - od godz. 13:00 do godz. 13:30.

**Ustawowy skład Rady Gminy** – 15 radnych.

W sesji uczestniczyło – 15 radnych ( Radny Czesław Strzelecki – spóźniony, dotarł o godz. 13:7.

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

**Ad. 1. Otwarcie obrad.**

*Przewodniczący Rady Gminy p. Maciej Baran:* Wysoka rado, szanowni goście. Otwieram LV sesję rady gminy w obecnej kadencji. Na wstępie informuję państwa, że sesja rady gminy jest transmitowana i utwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z obrad podlegają udostępnieniu w biuletynie informacji publicznej gminy Gniewoszków oraz na stronie internetowej gminy Gniewoszków. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z transmisją sesji rady gminy jest wywieszona na drzwiach wejściowych do sali konferencyjnej oraz na sali konferencyjnej. Przy formułowaniu wypowiedzi proszę nie używać personaliów osób fizycznych. Ustawowy skład rady wynosi 15 radnych, na sali obrad jest 15 radnych. Stwierdzam kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. Sesja rady gminy została zwołana prawidłowo. Wszyscy radni zostali poinformowani o sesji. Serdecznie witam radnych, a w ich imieniu i w imieniu własnym witam: Wójta Gminy Gniewoszków – p. Marcina Gaca, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.

**Ad. 2. Ustalenie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy: Punktu 2, ustalenie porządku obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami Rady Gminy.
5. Sprawozdanie z realizacji rocznego „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”.
6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę Gniewoszków za rok szkolny 2023.

7. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gniewoszków na lata 2024 – 2031;
  - b) w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr LIV/319/23 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 22 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok;
  - c) w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2025r.;
  - d) w sprawie ustalenia herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru, i pieczęci: Gminy Gniewoszków, Wójta Gminy Gniewoszków, Przewodniczącego Rady Gminy Gniewoszków;
  - e) w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gniewoszków na rok 2024".
  - f) w sprawie ustalenia terminu zwołania zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Markowola, podczas którego zostaną przeprowadzone wybory sołtysa i rady sołectkiej;
  - g) w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa wsi Wólka Bachańska;
8. Pytania i wnioski.  
9. Zamknięcie obrad.

*Przewodniczący Rady Gminy:* Czy są uwagi lub wnioski do porządku obrad?

*Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.*

*Przewodniczący Rady Gminy:* Przechodzimy do realizacji porządku obrad.

**Ad. 3. Przyjęcie protokołu.**

*Przewodniczący Rady Gminy:* Punkt 3, przyjęcie protokołu. Protokół z obrad LV sesji rady gminy był udostępniony w biurze rady gminy i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Czy są uwagi do treści protokołu?

*Radni nie wnieśli uwag do protokołu.*

*Przewodniczący Rady Gminy:* Poddaję pod głosowanie fakt przyjęcia protokołu z LV sesji rady gminy. Kto jest za przyjęciem protokołu, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? Stwierdzam, że protokół z LV sesji został przyjęty.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie przyjęła protokół.*

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.*

*Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.*

*Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.*

**Ad. 4. Sprawozdanie Wójta za okres między sesjami Rady Gminy.**

*Przewodniczący Rady Gminy:* Przechodzimy do punktu 4, sprawozdanie wójta za okres między sesjami Rady Gminy. Proszę p. wójta o zabranie głosu i przedstawienie stosownego sprawozdania.

*Wójt:* Dzień dobry państwu. Zaczę od zakończonej inwestycji, tj. rozbudowa kanalizacji w Regowie Starym etap II, inwestycja została zakończona, wartość inwestycji to 2.800.000zł., kanalizacja już działa, mieszkańcy mogą się podłączać. Otrzymaliśmy kolejne dofinansowanie z Samorządu Województwa Mazowieckie w kwocie 557.000zł. na kilka zadań, m.in.: modernizacja sali gimnastycznej w szkole w Gniewoszowie, remont świetlicy wiejskiej z Zwoli, dofinansowania na samochód strażacki, dwa sołectwa otrzymały dofinansowanie po 15.000 zł., w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw: sołectwo Oleksów i Sarnów. Otrzymaliśmy również dofinansowanie na budowę dróg lokalnych z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Mówiłem na poprzedniej sesji o rozpisywanych przetargach. Do końca miesiąca przetargi zostaną rozpisane, m.in. przetarg na drogi z Polskiego Ładu oraz te drogi z FOGRU, na wymianę oświetlenia i na instalację

fotowoltaiczną. W związku z tym, że dzisiaj mamy prawdopodobnie ostatnią sesję w tej kadencji pozwoliłem sobie na małe podsumowanie, takie krótkie podsumowanie tego co nam się wspólnie udało zrobić. Podzieliłem to na obszary życia społecznego, które dotyczą każdego mieszkańca naszej gminy. Pozwolę sobie przytoczyć. Zacznę od infrastruktury drogowej. Wykonaliśmy 23 odcinki dróg o łącznej długości 16 km, przeprowadziliśmy remont dwóch mostków oraz przebudowę chodnika. To wszystko za kwotę 6.700.000zł., w tym pozyskaliśmy dofinansowanie na kwotę 2.800.000 zł. Inwestycje drogowe wspólne z powiatem to 8 odcinków dróg i chodnik na łączną kwotę 4.100.000zł., udział gminy 1.350.000 zł. planujemy 12 odcinków dróg o długości 9 km. Pozyskaliśmy na to zadanie kwotę 12.000.000zł., przetarg zostanie rozpisany. Edukacja: remont korytarzy, sali, toalet, szatni, wybudowano parking, wartość prac to prawie 700.000zł., pozyskane dofinansowanie to kwota 66.000zł. W tym obszarze planowane są również inwestycje o których wspominałem wcześniej: budowa żłobka, wartość inwestycji ponad 400.000zł., budowa sali gimnastycznej przy szkole w Wysokim Kole, która się już rozpoczęła, wartość inwestycji 6.400.000 zł., dofinansowanie 6.270.000zł., czyli 98%. Infrastruktura komunalna. Wybudowaliśmy targowisko, zmodernizowaliśmy ujęcia wody, rozbudowaliśmy sieć kanalizacyjną, wybudowaliśmy magazyn, wykonaliśmy inwestycje związane z wymianą oświetlenia na energooszczędne, wyremontowano 5 świetlic wiejskich, budynek urzędu gminy, zakupiono ławki i kosze. Kwota inwestycji to 7.500.000 zł. Pozyskaliśmy dofinansowanie na kwotę ponad 4.000.000zł. W tym zakresie proponujemy panele fotowoltaiczne na gruntach i budynkach należących do gminy. Na ten cel pozyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 2.000.000zł. i wymiana pozostałych lamp na terenie gminy na energooszczędne, wartość inwestycji to 510.000zł. pozyskane dofinansowanie 410.000 zł. Kolejny obszar to ochrona zdrowia. Wykonaliśmy parking przed ośrodkiem zdrowia, przeprowadziliśmy remont gabinetu lekarskiego, gmina przekazała 300.000zł. na zakup sprzętu do naszego SPZOZ, udało się tutaj zakupić USG, EKG, holter oraz drobniejszy sprzęt medyczny. Wartość inwestycji w tym obszarze to 420.000zł., dofinansowanie to 300.000 zł. Obszar bezpieczeństwo. Wybudowaliśmy strażnicę w Gniewoszowie, wykonaliśmy remonty pozostałych strażnic, zakupiono nowy samochód strażacki, zakupiono nowy sprzęt. Wartość tych wszystkich zadań to 1.800.000 zł. Kwota dofinansowania 850.000zł. W tym obszarze planuję jeszcze zakup samochodu strażackiego dla OSP Wysokie Koło, pozyskane dofinansowanie to 960.000 zł. Kultura i turystyka. Udało się przeprowadzić kilka wydarzeń, które wpisały się na stałe w kalendarz imprez cyklicznych, tj.: utworzenie trasy rowerowej w naszej gminie śladami rodzin Skłodowskich i Boguskich, festyn na Dzień Dziecka i Spartakiada Sołectw, Dzień Kobiet, Dzień Sołtysa, Kiermasz Wielkanocny. Ogólnie do naszego budżetu gminy pozyskano środków z zewnątrz na kwotę 9.800.000 zł. przy nakładach inwestycyjnych 18.300.000 zł. Daje to 53% udziału środków z zewnątrz w realizacji budżetu gminy. Wynik bardzo dobry. Dziękuję bardzo.

*Przewodniczący Rady Gminy: Czy są pytania do przedstawionej informacji?*

*Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.*

#### **Ad. 5. Sprawozdanie z realizacji rocznego „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023.**

*Przewodniczący Rady Gminy odczytał sprawozdanie z realizacji rocznego „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”.*

*Przewodniczący Rady Gminy: Czy są pytania do przedstawionej informacji?*

*Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.*

**Ad. 6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę Gniewoszków za rok szkolny 2023.**

*Przewodniczący Rady Gminy:* Przechodzimy do punktu 6, sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę Gniewoszków za rok szkolny 2023. Proszę p. sekretarz o omówienie sprawozdania.

*Sekretarz gminy:* Zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych wydatków na wynagrodzenia w poprzednim roku kalendarzowym oraz średniorocznej struktury wydatków na wynagrodzenia nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych. W przypadku nieosiągnięcia w roku podlegającym analizie wysokości średnich wynagrodzeń, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego ustala kwotę różnicy między wydatkami poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku a iloczynem średniorocznej liczby etatów nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli ustalonych w danym roku. Do 10 lutego każdego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał analizie, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, sporządza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych, dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez tę jednostkę z uwzględnieniem różnicy. Następnie sprawozdanie to przedkładane jest regionalnej izbie obrachunkowej, organowi stanowiącemu jst, dyrektorom szkół, jednostkom oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. I tak, jeżeli chodzi o sprawozdanie sporządzone przez gminę Gniewoszków dotyczące nauczycieli zatrudnionych w 2 placówkach oświatowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gniewoszkowie oraz Publicznej Szkole Podstawowej imienia Marii Skłodowskiej-Curie przedstawia się ono następująco: od 1 stycznia do 31 grudnia obowiązywało następujące średnie wynagrodzenie nauczycieli: nauczyciel początkujący średnie wynagrodzenie 4.777,86 zł, nauczyciel mianowany 5.733 ,43zł., nauczyciel dyplomowany 7.326 zł. Jeżeli chodzi o średnioroczną liczbę etatów na poszczególnych stopniach awansu nauczycieli kształtowała się ona następująco: nauczyciele początkujący 7,99 etatów, nauczyciel mianowani 17,83 etaty i nauczyciel dyplomowani 17,99. Jeżeli chodzi o sumę iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli i średnich wynagrodzeń nauczycieli, to wynosiła ona w 2023 r. następujące kwoty: w przypadku nauczycieli początkujących była to kwota 458.101,22 zł., gdzie wydatki poniesione na wynagrodzenia w gminie wyniosły 501.424,26 zł. Następnie nauczyciele mianowani, była to suma iloczynów średniej liczby etatów 1.226.724,68 zł., gdzie wydatki poniesione w roku podlegającym analizie wyniosły. 1.566.128,28zł. W przypadku nauczycieli dyplomowanych iloczyn średnich wynagrodzeń nauczycieli wynosił 1.581.547,67 zł. Wydatki poniesione w roku podlegającym analizie wyniosły 1.820.581,63 zł. Była to kwota dodatnia. Stwierdzić należy, że nauczyciele zatrudnieni w gminie Gniewoszków osiągnęły średnie wynagrodzenia i nie było konieczności wypłaty dodatków uzupełniających za 2023r.

*Przewodniczący Rady Gminy:* Czy są pytania do przedstawionej informacji?

*Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.*

*Przewodniczący Rady Gminy:* Zarządzam krótką przerwę z powodów technicznych.

*Przerwa trwała od godz. 13:40 do godz. 14.00.*

## **Ad. 7. Podjęcie uchwał:**

### **a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gniewoszków na lata 2024 – 2031.**

*Przewodniczący Rady Gminy:* Proszę państwa wznawiam obrady sesji. Przechodzimy do pkt 7, podjęcie uchwały, lit. „a”, w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gniewoszków na lata 2024 – 2031. Proszę p.skarbnik o odczytanie i omówienie projektu uchwały.

*Skarbnik gminy odczytał projektu uchwały.*

*Przewodniczący Rady Gminy:* Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

*Radni nie wnieśli uwag do odczytanego projektu uchwały.*

*Przewodniczący Rady Gminy:* Poddaję fakt przyjęcia uchwały pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosowania? Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym przyjęła uchwałę.*

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.*

*Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.*

*Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.*

### **Uchwała Nr LVI/334/24**

### **b) w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr LIV/319/23 Rady Gminy w Gniewoszkowie z dnia 22 grudzień 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok**

*Przewodniczący Rady Gminy:* Przechodzimy do litery „b”, podjęcie w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/262/22 Rady Gminy w Gniewoszkowie z dnia 22 grudzień 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok. Proszę p.skarbnik o odczytanie i omówienie stosownego projektu uchwały.

*Skarbnik gminy odczytał projektu uchwały.*

*Skarbnik gminy:* Uchwała została szczegółowo omówiona na komisji w dniu wczorajszym i nie zmieniła ona swojego brzmienia zarówno w projektach, które zostały przedłożone radzie jak i sołtysom. Przedstawię tylko załącznik majątkowy. Wprowadzono nowe zadanie, budowa dróg na terenie gminy Gniewoszków, inwestycja z Polskiego Ładu oraz nowe zadanie inwestycyjne zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Wysokim Kole z łącznymi nakładami 1.805.100zł. Oświata i wychowanie, zmniejszono wydatki na budowę sali gimnastycznej w PSP w Wysokim Kole na wyposażenie sali gimnastycznej z dostosowaniem jej do podpisanych umów z wykonawcą. Dziękuję.

*Przewodniczący Rady Gminy:* Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

*Radni nie wnieśli uwag do odczytanego projektu uchwały.*

*Przewodniczący Rady Gminy:* Poddaję fakt przyjęcia uchwały pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosowania? Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym przyjęła uchwałę.*

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.*

*Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.*

*Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.*

#### ***Uchwała Nr LVI/335/24***

##### **c) w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2025r.;**

Przewodniczący Rady Gminy: Przechodzimy do litery „c”, podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2025r.

*Przewodniczący Rady Gminy odczytał projektu uchwały.*

*Przewodniczący Rady Gminy: Czy są pytania do przedstawionego materiału?*

*Radni nie wnieśli uwag do odczytanego materiału.*

*Przewodniczący Rady Gminy: Poddaję fakt przyjęcia uchwały pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosowania? Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.*

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym przyjęła uchwałę.*

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.*

*Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.*

*Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.*

#### ***Uchwała Nr LVI/336/24***

##### **d) w sprawie ustalenia herbu, flagi, flagi stolikowej, baneru, i pieczęci: Gminy Gniewoszków, Wójta Gminy Gniewoszków, Przewodniczącego Rady Gminy Gniewoszków;**

*Przewodniczący Rady Gminy: Przechodzimy do litery „d”, podjęcie uchwały w sprawie ustalenia herbu, flagi, flagi stolikowej, baneru, i pieczęci: Gminy Gniewoszków, Wójta Gminy Gniewoszków*

*Przewodniczący Rady Gminy odczytał projektu uchwały.*

*Przewodniczący Rady Gminy: Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?*

*Radni nie wnieśli uwag do odczytanego projektu uchwały.*

*Przewodniczący Rady Gminy: Poddaję fakt przyjęcia uchwały pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosowania? Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.*

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym przyjęła uchwałę.*

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.*

*Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.*

*Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.*

#### ***Uchwała Nr LVI/337/24***

##### **e) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gniewoszków na rok 2024”.**

*Przewodniczący Rady Gminy: Przechodzimy do litery „e”, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gniewoszków na rok 2024”.*

*Przewodniczący Rady Gminy odczytał projektu uchwały.*

*Przewodniczący Rady Gminy: Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?*

*Radni nie wnieśli uwag do odczytanego projektu uchwały.*

*Przewodniczący Rady Gminy:* Poddaję fakt przyjęcia uchwały pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosowania? Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym przyjęła uchwałę.*

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.*

*Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.*

*Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.*

#### **Uchwała Nr LVI/338/24**

**f) w sprawie ustalenia terminu zwołania zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Markowola, podczas którego zostaną przeprowadzone wybory sołtysa i rady sołeckiej;**

*Przewodniczący Rady Gminy:* Przechodzimy do litery „f”, podjęcie uchwały w sprawie ustalenia terminu zwołania zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Markowola, podczas którego zostaną przeprowadzone wybory sołtysa i rady sołeckiej.

*Przewodniczący Rady Gminy odczytał projektu uchwały.*

*Przewodniczący Rady Gminy:* Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

*Radni nie wnieśli uwag do odczytanego projektu uchwały.*

*Przewodniczący Rady Gminy:* Poddaję fakt przyjęcia uchwały pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosowania? Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym przyjęła uchwałę.*

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.*

*Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.*

*Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.*

*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

#### **Uchwała Nr LVI/339/23**

**g) w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa wsi Wólka Bachańska.**

*Przewodniczący Rady Gminy:* Przechodzimy do litery „g”, podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa wsi Wólka Bachańska.

*Przewodniczący Rady Gminy:* Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

*Radni nie wnieśli uwag do odczytanego projektu uchwały.*

*Przewodniczący Rady Gminy:* Poddaję fakt przyjęcia uchwały pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosowania? Stwierdzam, że uchwała została przyjęta.

*Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym przyjęła uchwałę.*

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.*

*Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.*

*Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.*

#### **Uchwała Nr LV/340 /23**

**Ad. 6. Pytania i wnioski.**



*Wójt:* Proszę państwa, tak jak wspomniałem na początku dzisiaj ostatnia sesja w tej kadencji. Dlatego na początku chciałem podziękować radzie za ten okres, za te wszystkie rzeczy, które udało się zrobić na rzecz rozwoju naszej gminy, serdecznie dziękuję za współpracę. Także chciałem podziękować państwu sołtysom za reprezentowanie swoich miejscowości, również serdecznie chciałem podziękować za tą pracę i czas poświęcone na rzecz rozwoju naszej gminy. Przygotowaliśmy takie pisemne podziękowania dla państwa, które teraz pozwolimy sobie wręczyć.

*Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy wręczyli podziękowania radnym i sołtysom.*

*Wójt:* Jak wspomniałem na wstępie dziękuję Wszystkim, niektórzy sołtysi nie brali udziału w wyborach, zakończyli swoją kadencję, są to osoby z długoletnim stażem pełnienia funkcji sołtysa. Jeszcze raz dziękuję bardzo za pracę na rzecz mieszkańców. Wiemy też, że niektórzy państwo radni nie kandydują więc też chciałem podziękować za pracę na rzecz gminy a wszystkim tym, którzy się będą ubiegać o kolejny mandat życząc powodzenia 7 kwietnia.

*Przewodniczący Rady Gminy:* Proszę radnych o zgłaszanie pytań i wniosków.

*Radny Jan Tyburcy:* Chciałem podziękować Wójtowi za stan prawny drogi - przez całą kadencję nie zdążyłeś Pan tego zrobić. Bardzo Panu dziękuję za to wszystko.

*Przewodniczący Rady Gminy:* Czy są jeszcze pytania? Proszę sołtysów.

*Sołtys Józef Sadownik:* Z okazji 35-lecia pełnienia funkcji dziękuję wszystkim i w dniu imienin chciałbym wszystkich poczęstować cukierkami.

*W punkcie tym nikt więcej nie zabrał głosu.*

#### **Ad. 8. Zamknięcie obrad.**

*Przewodniczący Rady Gminy:* Jeżeli nie ma więcej pytań przechodzimy do punktu 8, zamknięcie obrad. Stwierdzam, że porządek obrad został wyczerpany. Zamykam obrady pięćdziesiątej szóstej sesji rady gminy w VIII kadencji.

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała:*

*/-/Monika Gogacz*

*Przewodniczący Rady Gmin*

*/-/ Maciej Baran*